
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 1573/2022 

Dodatek č. 10  
k Rozvrhu práce pro rok 2022 

 
 

 
Trestní úsek: 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td): 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK činnost 
     
1T 
0Nt 
0Ntm 
1Nt 
1Td 
1Tm 
1Ntm 

MUDr. Mgr. Andrea Fojtová 
zástupce: 
Mgr. Petr Bednář – vyjma věcí  
finanční kriminality, korupce a 
věcí organizované kriminality  
Mgr. Jana Jelénková – vyjma 
věcí Tm a věcí  finanční 
kriminality, korupce a věcí 
organizované kriminality  
Mgr. Bc. Vlastimil Vitoul – 
pouze pro věci finanční 
kriminality, korupce a věcí 
organizované kriminality   

Š. Daňhelová 
zástupci: 
Mgr. Bc. Lucie 
Ondráčková 

L. Zacpalová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování  věcí dopravní kriminality v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí finanční kriminality, korupce a věcí  
organizované kriminality v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Tm v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 5T, 7T, 

9T (dle specifikace uvedené v jednotlivých odděleních) 
- vyřizování věcí dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 13 k Rozvrhu práce 

pro rok 2017 
- vyřizování věcí dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 17 k Rozvrhu práce 

pro rok 2017 



 

 2 

     
2T 
0Nt 
0Ntm 
2Nt 
2Td 
2PP 
6PP 
9PP  

neobsazeno 
zástupce: 
Mgr. Bc. Vlastimil Vitoul 
JUDr. Šárka Haltufová – jen pro 
věci rejstříku 6PP 

Mgr. Bc. Lucie 
Ondráčková  
zástupce: 
V. Čamková (do 31. 
8. 2022) 
V. Zedníková 

J. Šebestová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- zastaven nápad nových věcí 
 

     
3T 
0Nt 
0Ntm 
3Nt 
3Td 

Mgr. Jana Jelénková 
zástupci: 
Mgr. Petr Bednář 
 
 
 
 

V. Čamková (do 
31. 8. 2022) 
V. Zedníková 
zástupce: 
Š. Daňhelová 

J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- od 22. 11. 2021 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování  věcí dopravní kriminality v rozsahu 100 % 

měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí cizinců v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 1T, 6T, 

9T (dle specifikace uvedené v jednotlivých odděleních) 
     



 

 3 

4T 
0Nt 
0Ntm 
4Nt 
4Td 

neobsazeno 
zástupce: 
Mgr. Martina Kratochvílová 
JUDr. Šárka Haltufová 

Mgr. Bc. Lucie 
Ondráčková  
zástupce: 
Š. Daňhelová 

L. Zacpalová  
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- od 1. 4. 2022 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí dopravní kriminality v rozsahu 100 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí cizinců v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, oddílu spolupráce s členskými státy 

EU a oddílu spolupráce se státy mimo EU v rozsahu 50 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
 

     
5T 
5Tm 
0Nt 
0Ntm 
5Nt 
5Ntm 
5Td 

Mgr. Petr Bednář  
zástupce: 
MUDr, Mgr. Andrea Fojtová 
Mgr. Bc. Vlastimil Vitoul – vyjma 
věcí senátu 5Tm  

Š. Daňhelová 
zástupce: 
V. Čamková (do 31. 
8. 2022) 
V. Zedníková 
Mgr. Bc. Lucie 
Ondráčková (5Nt) 
 

A. Sonntagová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- od 17. 1. 2022 obnoven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 95 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Tm v rozsahu 100 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 95 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování  věcí dopravní kriminality v rozsahu 95 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 1T, 3T, 

8T (dle specifikace uvedené v jednotlivých odděleních) 
- vyřizování věcí dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 13 k Rozvrhu práce 

pro rok 2017 
- vyřizování věcí dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 17 k Rozvrhu práce 

pro rok 2017 
     



 

 4 

6T 
0Nt 
0Ntm 
6Nt 
6Td 

Mgr. Martina Kratochvílová 
zástupci: 
JUDr. Šárka Haltufová 
Mgr. Jana Jelénková 
 
 
 

V. Čamková (do 
31. 8. 2022) 
V. Zedníková 
zástupce: 
Mgr. Bc. Lucie 
Ondráčková 

L. Zacpalová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

 
- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 

v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí dopravní kriminality v rozsahu 100 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení  
- vyřizování věcí cizinců v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- vyřizování věcí rejstříku Nt, oddílu spolupráce s členskými státy 

EU a oddílu spolupráce se státy mimo EU v rozsahu 50 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- provádí úkony vykonávacího řízení i ve věcech soudního 
oddělení 6T, v nichž bylo meritorně rozhodnuto přede dnem 9. 
5. 2019, stejně jako ve věcech jiných soudních oddělení, 
v nichž meritorně rozhodovala soudkyně Mgr. Zuzana 
Vladyková 

- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 4T, 7T 
(dle specifikace uvedené v jednotlivých odděleních) 

 
     



 

 5 

7T 
7Tm 
0Nt 
0Ntm 
7Nt 
7Ntm 
7Td 
7PP 
6PP 
 

JUDr. Šárka Haltufová  
zástupce:  
Mgr. Martina Kratochvílová – 
vyjma věcí rejstříku PP 
MUDr. Mgr. Andrea Fojtová – 
vyjma věcí rejstříku PP 
Mgr. Bc. Vlastimil Vitoul – 
pouze pro věci rejstříku PP 
 

V. Čamková (do 
31. 8. 2022) 
V. Zedníková 
zástupce: 
Š. Daňhelová 

J. Šebestová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 95 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování  věcí dopravní kriminality v rozsahu 95 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 95 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí trestných činů vojenských v rozsahu 100  % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí cizinců v rozsahu 100 %  měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 2T, 4T, 

6T, 9T (dle specifikace uvedené v jednotlivých odděleních) 
- vyřizování věcí rejstříku PP v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení  
- vyřizování věcí dle přílohy č. 1 k Dodatku č. 13 k Rozvrhu práce 

pro rok 2017 
     
8T 
8Tm 

neobsazeno 
zástupce: 
Mgr. Petr Bednář 

Š. Daňhelová 
zástupce: 
V. Čamková (do 31. 
8. 2022) 
V. Zedníková 

A. Sonntagová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- zastaven nápad nových věcí 
- věci, v nichž je třeba úkonu soudce, budou přiděleny k vyřízení  

zastupujícímu soudci 

     



 

 6 

9T 
0Nt 
0Ntm 
9Nt 
9Td 
9PP 
 
 

Mgr. Bc. Vlastimil Vitoul 
zástupce:  
MUDr. Mgr. Andrea Fojtová- 
mimo věcí rejstříku PP 
Mgr. Jana Jelénková – mimo 
věcí rejstříku PP a věcí finanční 
kriminality, korupce a věcí 
organizované kriminality   
JUDr. Šárka Haltufová – pouze 
věci rejstříku PP 
 
 

Mgr. Bc. Lucie 
Ondráčková 
zástupce: 
V. Čamková (sudá) 
(do 31. 8. 2022) 
V. Zedníková 
(sudá) 
Š. Daňhelová 
(lichá) 

A. Sonntagová 
zástupci: 
dle zásad  
uvedených níže 

- vyřizování věcí rejstříku T v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí vazebních, senátních, skupinových a rozsáhlých 
v rozsahu 50 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí dopravní kriminality v rozsahu 50 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí finanční kriminality, korupce a věcí  
organizované kriminality v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku PP v rozsahu 50 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí rejstříku Nt, Ntm, Td dle zásad uvedených shora 
- zastupování soudce přiděleného do soudního oddělení 1T, 2T, 

5T, 7T (dle specifikace uvedené v jednotlivých odděleních) 
 
 
 
 
Vyšší soudní úředníci: 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb. 
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních  
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících T, Tm, Nt, 

Ntm a činnosti dle pokynů soudce  působícího v tomto soudním oddělení, či dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsaná v tomto 
soudním oddělení přidělena k vyřízení 

- VSÚ vykonávají opatření po rozhodnutí ve věcech 0Nt a 0Ntm – přípravné řízení v těchto odděleních a Nt a Ntm – všeobecné v těchto 
odděleních 

- VSÚ jsou na zařazeném soudním oddělení (popř. na soudním oddělení, kde jsou činní jako určení zástupci) v souladu s § 19c 
Instrukce č. 5/2020 Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 8. 9. 2020, č.j. 16/2020-ODKA-MET, kterou se mění instrukce MSp ze dne 
20. 6. 2002, č.j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů 
do systému elektronické soudní judikatury, ve znění pozdějších předpisů, odpovědnými osobami za provádění pseudonymizace 
rozhodnutí a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí 

- VSÚ vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004 
 
 



 

 7 

Věra Čamková (do 31. 8. 2022) 
Věra Zedníková 
zástupci: 
Šárka Daňhelová 
Mgr. Bc. Lucie Ondráčková 

- vyřizování věcí soudních oddělení 3T, 6T, 7T, 7Tm, včetně věcí rejstříku Nt, Ntm a Td v těchto 
soudních odděleních 

- zastupování VSÚ v soudních odděleních 2T, 5T, 5Tm, 8T, 9T (sudá),vč. Nt, Ntm a Td v těchto 
odděleních, PP 

  
Mgr. Bc. Lucie Ondráčková 
zástupci: 
Věra Čamková (do 31. 8. 2022)  
Věra zedníková 
Šárka Daňhelová 

- vyřizování věcí soudních oddělení 2T, 4T, 9T včetně věcí rejstříku Nt, Ntm a Td v těchto soudních 
odděleních 

- zastupování VSÚ v soudních odděleních 1T, 1Tm, 6T vč. Nt, Ntm a Td v těchto odděleních, 5Nt léčby, 
5Ntm 

  
Šárka Daňhelová 
zástupci: 
Věra Čamková (do 31. 8. 2022) 
Věra Zedníková 
Mgr. Bc. Lucie Ondráčková 
 

- vyřizování věcí soudních oddělení 1T, 1Tm, 5T, 5Tm, 8T, 8Tm  včetně věcí rejstříku Nt, Ntm a Td 
v těchto soudních odděleních, 5Nt léčby 

- opatření po rozhodnutí ve věcech PP 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 4T, 3T, 7T, 7Tm, 9T (lichá), vč. Nt, Ntm a Td v těchto 

odděleních 

 
 
Opatrovnický úsek:  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod): 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     



 

 8 

34PaNc   
34Nc 
34L 
34Rod 

Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
zástupci: 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Alena Brzáková 

Mgr.O. 
Fuglíčková 
zástupci: 
R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
Mgr.S. Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Rojková 
V. Provazová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 75 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

     
35PaNc   
35Nc 
35L 
35Rod 

JUDr. Jana Maxiutová               
zástupci: 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 

Mgr. S. 
Mertová 
zástupci: 
Mgr. O. 
Fuglíčková 
R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

R. Rojková 
L. Zavadilová 
zástupci: 
V. Provazová 
I. Zimová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 

     
36PaNc   
36Nc 
36L 
36Rod 

Mgr. Petra Rýznarová 
zástupci: 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
JUDr. Jana Maxiutová 

R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
zástupci: 
Mgr. O. 
Fuglíčková 
Mgr. S. 
Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
zástupci: 
L. Zavadilová 
I. Zimová 
R. Rojková 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 75 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
- vyřizování věci sp.zn. 39L 85/2017 

     



 

 9 

37PaNc   
37Nc 
37L 
37Rod 

Mgr. Veronika 
Ornerová 
zástupci: 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
JUDr. Jana Maxiutová  
Mgr. Petra Rýznarová 

Mgr.S.Mertová 
zástupci: 
R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
Mgr. O. 
Fuglíčková 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Rojková 
I. Zimová 
 
 

- s účinností od 1. 7. 2022 vyřizování věcí v rozsahu 25 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 25 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení  

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
- vyřizování věci sp.zn. 39L 199/2015 

 
     
38PaNc   
38Nc 
38L 
38Rod 

Mgr. Šárka Kylarová               
zástupci: 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
JUDr. Jana Maxiutová  
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová 

R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
zástupci: 
Mgr. O. 
Fuglíčková 
Mgr.S.Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

V. Provazová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
I. Zimová 
R. Rojková 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
- vyřizování věci sp.zn. 39PaNc 344/2019 

     



 

 10 

39PaNc   
39Nc 
39L 
39Rod 

Mgr. Žaneta Kvapilová 
zástupci: 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
JUDr. Jana Maxiutová  
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová  
Mgr. Šárka Kylarová 
 

R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
Mgr. O. 
Fuglíčková 
Mgr.S.Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

R. Rojková 
L. Zavadilová 
zástupci: 
V. Provazová 
I. Zimová 
 
 
 

- nápad nových věcí od 1. 4. 2021 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 

ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí obživlých od 1. 4. 2021, v nichž poslední úkon 
učinila soudkyně JUDr. Hana Hajnová, včetně věcí skončených 
jmenovanou soudkyní, ve kterých od 1. 4. 2021 vyvstane potřeba 
úkonu soudce 

- s účinností od 1. 4. 2021 bude do soudního oddělení  39PaNc navíc 
přiděleno prvních 100 nově napadlých věcí PaNc 

- vyřizování věcí sp.zn. 39PaNc 273/2018, 39PaNc 117/2019, 
39PaNc 26/2020, 39PaNc 289/2019, 39PaNc 357/2019, 39PaNc 
358/2019, 39PaNc 174/2019, 39PaNc 175/2019, 39PaNc 417/2019,  
39PaNc 11/2019 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
     
40PaNc   
40Nc 
40L 
40Rod 

neobsazeno 
zástupci: 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Věra Coufalová 
Mgr. Alena Brzáková 

Mgr.O. 
Fuglíčková 
zástupci: 
Mgr. O. 
Fuglíčková 
R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Rojková 
V. Provazová 
 
 

-  



 

 11 

41PaNc   
41Nc 
41L 
41Rod 

Mgr. Věra Coufalová 
zástupci: 
Mgr. Alena Brzáková 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
JUDr. Jana Maxiutová  
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová  
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 

Mgr. O. 
Fuglíčková 
zástupci: 
R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
Mgr.S.Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Rojková 
V. Provazová 
 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 100 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 
ustanovení v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
 

42PaNc   
42Nc 
42L 
42Rod 

Mgr. Alena Brzáková 
zástupci: 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
JUDr. Jana Maxiutová  
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová  
Mgr. Šárka Kylarová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Věra Coufalová 

Mgr. S. 
Mertová 
zástupci: 
Mgr. O. 
Fuglíčková 
R. Spalovská 
Mgr. M. 
Šubrtová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

L. Zavadilová 
zástupci: 
I. Zimová 
R. Rojková 
V. Provazová 
 
 

- s účinností od 1. 7. 2022 vyřizování věcí v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí přidělených do soudního oddělení 42PaNc 
pravomocně nevyřízených ke dni 31. 3. 2021, včetně věcí obživlých 
a věcí skončených, v nichž je třeba úkonu soudce 

- vyřizování věcí sp.zn. 39L 95/2015, 39L 95/2020, 39PaNc 376/2019 
 

 
Vyšší soudní úředníci a soudní tajemnice: 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb. 
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci 
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících Nc, PaNc, 

Rod a činnosti dle pokynů soudce působícího v tomto soudním oddělení, případně dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsána v tomto 
soudním oddělení a přidělena k vyřízení 

- VSÚ vykonávají činnosti i věcech návrhů na předběžná opatření dle § 76 a násl. o.s.ř. a § 452 a násl. ZŘS, a to dle pokynů soudce, 
kterému byla věc přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen 

- soudní tajemnice vykonává činnosti dle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 37/1992 Sb. týkající se těchto soudních oddělení 
- soudní tajemnice vyřizuje porozsudkovou agendu a statistiku ve všech soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci  

 -     soudní tajemnice vykonává činnost v přidělených soudních odděleních a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících                 
       L a činnosti dle pokynů soudce působícího v tomto soudním oddělení, případně dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsána v tomto    
       soudním oddělení a přidělena k vyřízení 
- VSÚ i soudní tajemnice vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu 

Spr 2277/2004 



 

 12 

Vyšší soudní úředníci: 
 
Renáta Spalovská 
Mgr. Markéta Šubrtová 

- vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení Mgr. Šárce Kylarové a Mgr. Žanetě Kvapilové 

zástupci: 
Mgr. Olga Fuglíčková - vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 

odděleních  36PaNc, 38PaNc a 39PaNc    Mgr. Silvie Mertová 
 - zastupování VSÚ Mgr. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Silvie Mertové a soudní tajemnice Martiny Dokládalové 
Martina Dokládalová - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 

detenčního řízení)  
  
  
Mgr. Olga Fuglíčková - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení Mgr. Martě Vařekové, LL.M. a Mgr. Věře 

Coufalové zástupci: 
Renáta Spalovská 
Mgr. Markéta Šubrtová 

- vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 
odděleních 34PaNc, 40PaNc a 41PaNc 

- vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad osobami omezenými ve svéprávnosti 
ve všech soudních odděleních  

- zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Mgr. Markéty Šubrtové, Mgr. Silvie Mertové a soudní tajemnice 
Martiny Dokládalové 

- úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 
detenčního řízení) 

- vyřizování spisů z rejstříku 33Nc oddíl ostatní – hlášení o narození 
- zpracování statistiky v senátech 34PaNc a 41PaNc 

Mgr. Silvie Mertová 
Martina Dokládalová 

  
  
Mgr. Silvie Mertová - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení JUDr. Janě Maxiutové, Mgr. Veronice Ornerové 

a Mgr. Aleně Brzákové zástupci: 
Renáta Spalovská 
Mgr. Markéta Šubrtová 
Mgr. Olga Fuglíčková 

- vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 
odděleních 35PaNc, 36PaNc, 37PaNc a 42PaNc 

Martina Dokládalová - zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Mgr. Markéty Šubrtové, Mgr. Olgy Fuglíčkové a soudní tajemnice 
Martiny Dokládalové  

 - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 



 

 13 

 detenčního řízení 
- zpracování statistiky v senátech 35PaNc, 36PaNc, 37PaNc a 42PaNc 

  
 
Soudní tajemnice: 

Martina Dokládalová - výkon činnosti soudní tajemnice dle vyhl. MS č. 37/1992 Sb. ve všech soudních odděleních 
zástupci: - zastupování VSÚ Renáty Spalovské,  Mgr. Markéty Šubrtové, Mgr. Olgy Fuglíčkové a Mgr. Silvie Mertové 

(vyjma věcí, které dle vyhlášky č. 37/1992 Sb. nemůže soudní tajemnice vykonávat) Renáta Spalovská 
Mgr. Markéta Šubrtová 
Mgr. Silvie Mertová - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 

detenčního řízení)  Mgr. Olga Fuglíčková 
 - zpracování statistiky v senátech 36PaNc, 38PaNc, 39PaNc a 40PaNc   
 - aktualizace dat v CEO dle zákona 133/2000 Sb. 
 
Vedoucí kanceláří: 
- vedoucí kanceláří vedou rejstříky v jednotlivých soudních odděleních  
- vedoucí kanceláří vedou evidenční pomůcky 
- vedoucí kanceláří organizují práci odborného aparátu 
- vedoucí kanceláří odesílají rozhodnutí s vyznačením právní moci elektronickou cestou 

 
Vladislava Provazová - vedení rejstříků 36PaNc, 37PaNc a 38PaNc    
zástupci: -     vedení rejstříků 37Nc a 38Nc 
Radka Rojková - vedení rejstříků 37Rod a 38Rod 
Ivana Zimová - evidence spisů z rejstříku 0P vyřizovaných VSÚ Mgr. Silvií Mertovou, Renátou Spalovskou a Mgr. 

Markétou Šubrtovou 
Lenka Zavadilová - zastupování Radky Rojkové, Ivany Zimové, Lenky Zavadilové 
 - zastupování Lenky Zavadilové v zápisu nového nápadu rejstříku L (včetně lustra, vyhotovování obalů, 

žurnalizace a zařazování příloh do přílohových obálek) 
- vedení spisů ve věcech svéprávnosti 
- převádění spisů do rejstříku P 
- vyřazování spisů do spisovny – zletilost 

  
  
Radka Rojková - vedení rejstříků 35PaNc a 39PaNc 



 

 14 

zástupci: - vedení rejstříků 35Nc a 39Nc 
Vladislava Provazová - vedení rejstříků 35Rod a 39Rod 
Ivana Zimová - evidence spisů z rejstříku 0P vyřizovaných VSÚ Renátou Spalovskou, Mgr. Markétou Šubrtovou a Mgr. 

Silvií Mertovou 
Lenka Zavadilová - zastupování Vladislavy Provazové, Ivany Zimové, Lenky Zavadilové  
 - zastupování Lenky Zavadilové v zápisu nového nápadu rejstříku L (včetně lustra, vyhotovování obalů, 

žurnalizace a zařazování příloh do přílohových obálek) 
  
 - vedení rejstříků 36Rod, 42PaNc, 42Nc, 42Rod a 34L – 42L 
Lenka Zavadilová - zápis nového nápadu rejstříku L (včetně lustra, vyhotovování obalů, žurnalizace a zařazování příloh do 

přílohových obálek) zástupci: 
Vladislava Provazová - zastupování Vladislavy Provazové, Radky Rojkové, Ivany Zimové 
Radka Rojková - konverze dokumentů 
Ivana Zimová - aktualizace dat v CEO 
pracovnice vyššího podacího oddělení 
(rejstřík L) 

- evidence spisů z rejstříku 0P vyřizovaných VSÚ Mgr. Silvií Mertovou, Renátou Spalovskou a Mgr. 
Markétou Šubrtovou 

  
  
Ivana Zimová - vedení rejstříku 34PaNc, 40PaNc a 41PaNc 
zástupci: - vedení rejstříku 34Nc, 40Nc  a 41Nc 
Vladislava Provazová - vedení rejstříku 34Rod, 40Rod a 41Rod 
Radka Rojková - vedení spisů ve věcech svéprávnosti 
 Lenka Zavadilová - evidence spisů z rejstříku 0P vyřizovaných VSÚ Mgr. Olgou Fuglíčkovou 
 - vyřazování spisů do spisovny – zletilost 
 - převádění spisů do rejstříku P 
 - zastupování Vladislavy Provazové, Radky Rojkové, Lenky Zavadilové 
 - zastupování Lenky Zavadilové v zápisu nového nápadu rejstříku L (včetně lustra, vyhotovování obalů, 

žurnalizace a zařazování příloh do přílohových obálek) 
 
Účinnost dodatku: od 25. 8. 2022 Trestní úsek 
                              od 31. 8. 2022 Opatrovnický úsek                            
                                                                                                                   
V Olomouci dne 19. 8. 2022 
 Mgr. Veronika Ornerová 
 předsedkyně Okresního soudu v Olomouci 


	Trestní úsek:
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky T, Tm, Nt, Ntm, PP, Td):
	Přehled soudních oddělení:

	Vyšší soudní úředníci:

	Opatrovnický úsek:
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod):
	Přehled soudních oddělení:
	Vyšší soudní úředníci a soudní tajemnice:
	Soudní tajemnice:

	Vedoucí kanceláří:




